臺北市立芳和國民中學101學年度第2學期
102年2月份導師會報會議紀錄
壹、開會時間：102年2月26日(星期二)上午7時50分
貳、開會地點：本校2樓會議室
參、主　　席：陳國良主任          　         記錄：宋湘媛
肆、列席人員：各處室主任、七、八、九年級導師
伍、會議議程:
1、 討論事項:

    提案一:訓導處

    案由: 請審查銷過名單（902艾生警告乙支）。
    決議: 銷過審查全體一致無異議通過。
 二、各處室工作報告:
      詳見附件（各處室報告書面資料）。
張嘉麟老師意見:
  本學期證交所課程上課時間提前半小時，以致減少了孩子運動時間，運
動有益身心，以及可提升讀書效果，故此部分請能給予孩子一些彈性空間。

教務主任補充意見:
  會做如此調整，是因為孩子們打球以後，常有發生延遲進教室，或造成

 晚上自習時精神狀況不佳之原故。
校長意見:

  關於要閱讀或運動，這牽涉到孩子們的價值觀，且課程可由孩子自由決

定是否參加，本課程立意是如何使學生靜下心來，再經由閱讀，達到開卷

有益、潛移默化的功效；因為課程剛開始實施，故孩子們還需要些適應期；

感謝嘉麟老師的提醒。
 三、臨時動議: (無)
校長結語:
1. 開學已2週，各位老師班級經營已迅速步上軌道，3月1日學校日活動，是親師溝通最佳管道，請老師們儘量連繫家長踴躍參加；亦請老師留意班上學習成果良好的學生，並邀其家長蒞班與其他家長分享教養孩子的心得，與孩子的學習經驗。

2. 有關輔導室辦理之系列親職講座，將邀請學者專家主講，講座除了家長、學生可以參加，也歡迎社區關心教育的人士踴躍參與，以期能提升社區文化水平；希相關處室能加強宣傳此一活動訊息，以強化辦理效果。

3. 另外請加強宣導，下雨天地面濕滑，打掃同學僅需清掃地面垃圾，無需再拖地，以免地面過濕，易生危險。
4. 班會之議題，除了學校例行應規範學生的議題之外，亦可搭配學校活動的議題，例如:將優良學生選舉當作班會議題來討論，由同學共同設計、規劃此一選舉活動，使該班優生可獲勝選等。
     陸、散會時間：上午8:50。
	  附件:各處室工作報告                                                     附件

	教務處：

	註冊組

1.感謝七、八、九年級導師協助辦理註冊相關事宜。目前除九年級一位請長假外，餘皆已辦理註冊完畢。

2.感謝九年級導師協助辦理升學相關事宜。

設備組：

  本週2/25起每週ㄧ、二、四證交所4：30起開課（5：00前先於圖書館課外閱讀；5：00至        7：00至學習D教室進行課輔），若有學生當天請假，煩請派人通知設備組進行後續處理。

	訓導處:

	訓育組:

1.畢冊拍照已接近完成(感謝同仁們協助幫忙)，將接續進行編輯工作。
2.鼓樂團將於3/12(二)下午代表臺北市，至新竹市參加全國音樂比賽，請大家集氣為孩子們加油。
3.本學期優良學生選舉活動開跑，感謝導師們提倡環保節能，提議將競選海報於穿堂電視輪流播
  放；3/19、21(二、四)為優生演說，3/22(五)為才藝發表。
4.2/27第7節進行選社活動，3/6第7、8節社團開始上課。
5.將開始陸續進行下學年八年級隔宿露營及九年級畢業旅行活動規劃及招標。
生教組：

1.七年級本學期可申請銷過，請七年級導師留意並輔導同學如何銷過。別讓同學權利睡著。

衛生組:

1.2/26九點至11點:環教研習於多功能教室舉行，法令規範必須接受環境教育研習，請踴躍參加。

2.清洗洗手檯、衛糾輪值表，已貼在導師室佈告欄。

3.桶餐補助金回條，請提醒學生2/27即今天一定要交回 。

4.廁所整潔工作:地板勿太濕；每周二、五有小義工清理垃圾。

5.第一棟前牆邊常有紙屑及食物包裝袋等垃圾。請提醒八、九年級同學，垃圾請丟垃圾桶，不可往窗外丟。

6.學校一樓水溝邊常有廚餘堆積。勿在學校走廊清洗便當盒，學校水槽容易堵塞。

體育組:
1.九年級體適能認證請於本月底前繳回體育組蓋章確認。

	總務處:

	1. 近來發現在教室會有些危險動作，例如：跳拍教室燈具，除可能造成公物損壞外，更擔心學生因此受傷，煩請導師們能轉知學生，避免任何危險的舉措。

2.今年政府推動四省專案－省水、省電、省油、省紙，請導師協助宣導。

3.請學生勿在學校洗便當盒，致使厨餘及餐後殘渣堵水管，更勿在飲水機沖洗便當盒、洗手等，

以免影響飲用水的衛生。

	輔導室:

	1.3/6(三)6-8節課辦理八、九年及校內美容美髮體驗課程、3/15(五)下午辦理九年級士林高商參觀活動，錄取之學生將由輔導室統一協助請公假。
2.3/11開始七、八年級將於輔導活動課陸續進行心理測驗：七年級行為困擾調查表、八年級新編多元性向測驗。測驗結果將提供給各班導師參考。

3.3/28(四)晚上7:00-9:00邀請天下雜誌總編輯-許芳菊老師演講「新學習時代，世界的孩子都在學什麼?怎麼學?」，歡迎教師踴躍參加。

4.本學期認輔工作開始，請導師評估高關懷學生近況，提出需協助的優先關懷名單，於3/6（三）前將推薦表擲交輔導組，若無此需求也請導師簽名後交回，待名單彙整後安排認輔教師或志工，3/13(三)中午於會議室召開期初認輔會議，請準時參加，謝謝！
5.3/1(五)晚上學校日活動，請老師17:00至人事室簽到，可申請補休4小時，17:00-18:00為佈置時間，18:00-21:00依據流程實施，感謝老師協助發放和回收繳交輔導室的資料，另請自行準備晚餐。

1